

PULS POWIATU

MIESIĘCZNIK PROMOCYJNO-INFORMACYJNY POWIATU ZGIERSKIEGO

Nr 6 (65), październik 2019 r., nakład 10 000 egz., BEZPŁATNY

Powiatowi strażacy mają od niedawna kilka powodów do świętowania. Nie dość, że zgierska komenda otrzymała dwa nowe wozy strażackie, to dodatkowo zakończył się remont pomieszczeń biurowych w powiatowej strażnicy przy ul. Łąkowej. Z tej okazji, w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu, przy udziale Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi - nadbryg. Jarosława Wlazłowskiego, uroczystie przekazano strażakom nowy sprzęt, a także zaprezentowano świeżo wyremontowane wnętrze budynku.

Strażacy wzbogacili się o nowy średni wóz ratowniczo-gaśniczy. Pojazd posiada zbiornik na wodę o pojemność 3000 litrów, 300-litrowy zbiornik na środek pianotwórczy, system gaszenia pianą sprężoną oraz zintegrowany maszt oświetleniowy. Nowy wóz ma sporo możliwości, ponieważ dodatkowo został wyposażony w nowoczesny sprzęt do prowadzenia działań ratowniczych m.in. zestaw narzędzi hydraulicznych, służących do wydobywania osób zakleszczonych w pojazdach podczas wypadków drogowych. Drugi z samochodów to 9-osobowy bus przystosowany do potrzeb strażaków. Wnętrze posiada oddzielny przedział osobowy i бага-

żowy na specjalistyczny sprzęt.

Żeby strażacy mogli prowadzić narady oraz działania operacyjne w bardziej komfortowych warunkach, strażnica przy ul. Łąkowej przeszła modernizację. Swoją cegiełkę do jej remontu dołożył m.in. powiatowy samorząd, który przekazał na ten cel 20 tys. zł.

W trakcie uroczystości Komendant Powiatowy PSP w Zgierzu – st. bryg. Paweł Malinowski, podziękował parlamentarzystom, samorządowcom oraz firmom, bez których nie możliwy byłby zakup wozów oraz remont strażnicy. [LR]



Strażacy ze specjalistycznymi wozami oraz wyremontowaną strażnicą



– Cieszę się, że wyposażenie powiatowej komendy jest z roku na rok coraz lepsze. Z pewnością usprawni to działania operacyjne wtedy, kiedy trzeba nieść pomoc drugiemu człowiekowi – mówił podczas uroczystości starosta zgierski – Bogdan Jarota. – Mieszkańcy naszego regionu mogą czuć się bezpieczniej wiedząc, że taki sprzęt jest dostępny.

Nasz Prymus – to brzmi dumnie!

Wiedza, umiejętność wykorzystania jej w praktyce oraz talenty sportowe – to potencjał, który w uczniach dostrzegają i pragną wspierać władze powiatu zgierskiego, jako fundatorzy trzech prestiżowych programów stypendialnych.

7 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu uczniowie szkół ponadpodstawowych odebrali z rąk starosty Bogdana Jaroty i członka Zarządu Powiatu Zgierskiego Adama Świniucha stypendia: „Nasz Prymus”, „Nasz Fachowiec” i „Nasz Talent”.

Łącznie nagrodzono 82 osoby, przeznaczając na ten cel blisko 47 tys. zł. Stypendia „Nasz Prymus” otrzymało 56 uczniów, „Nasz Fachowiec” 10, a „Nasz Talent” 16.

W gronie licealistów najwyższą średnią ocen na koniec roku szkolnego 2018/2019, dokładnie 5.63, osiągnęła Marta Wodzińska z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie. Na miejscu drugim, ze średnią ocen 5.56, uplasowała się Aleksandra Kozłowska ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego – Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim, a na miejscu trzecim - Aleksandra Błaszczuk z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Zgierzu, ze średnią 5.50.

Wśród uczniów szkół o profilu technicznym najwyższą średnią - 5.4, osiągnął uczeń Zespołu Szkół Nr 1 im. Prof. R.A. Cebertowicza w Głownie Marcel Ruta.

- Łatwo nie było, ale jakoś się udało – powiedział nam Marcel. Dodał, że jest zadowolony z wybranego kierunku (technikum logistyczne), a w głowie „Cebertowiczu” ceni sobie możliwość zdobycia praktyki zawodowej, m.in. podczas zagranicznych wyjazdów, realizowanych w ramach programu Erasmus+.

Na miejscu drugim, ze średnią ocen 5.32, znalazła się Sandra Kuźmińska, również uczennica ZS nr 1 w Głownie. Trzeci na podium był Mateusz Tomasz Kotulski z Zespołu Szkół Zawodowych im. Stefana Staszica w Aleksandrowie Łódzkim, który miniony rok szkolny zakończył ze średnią 5.24.

Najlepszym „fachowcem”, w ocenie komisji stypendialnej, okazał się Piotr Więckowski ze Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II, który może poszczycić się średnią 5.15. Tuż za Piotrem uplasowali się Angelika Pietrzak (ze średnią 4.79) oraz Adam Śnieg (ze średnią 4.69), obydwaj również z ZZSP.

Nie jest zaskoczeniem, że aż 14, z ogółu 16 laureatów stypendium „Nasz Talent”, stanowią uczniowie SMS-LO w Aleksandrowie Łódzkim. Są w tym gronie zdobywcy pucharów w koszykówce, karate, lekkiej atletyce, tańcu sportowym i towarzyskim oraz ratownictwie wodnym. Dwóch utalentowanych sportowców (mistrzowie w brydżu i rugby) uczy się w I LO im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie.

- Gratuluję i mam nadzieję, że otrzymane granty zachęcą was do dalszej nauki i rozwijania talentów sportowych – usłyszeli laureaci od starosty.

Niektórzy stypendyści już zadeklarowali, że swoje pieniądze zainwestują w zakup pomocy naukowych lub rozwój pasji i zainteresowań np. sfinansowanie kursu tańca. [EWR]



„Nasze Talenty”. Fantastyczne koszykarki, ratowniczką medyczną, karateką, lekkoatletką i tancerką z SMS-LO w Aleksandrowie Łódzkim



Laureaci powiatowych programów stypendialnych zostali zaproszeni na uroczyste wręczenie stypendiów do siedziby Starostwa Powiatowego w Zgierzu 7 października



„Nasz Prymus” z głowieńskiego „Cebertowicza” Marcel Ruta osiągnął najwyższą średnią ocen (5.4) w kategorii uczniów techników



Nasza fantastyczna młodzież stypendialna

Członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego, korzystając z zaproszenia Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II, spotkali się na październikowym posiedzeniu w nowo wybudowanej siedzibie Poradni Opieki Paliatywnej w Zgierzu. Odwiedziny były doskonałą okazją do zapoznania się z działalnością placówki, efektami zrealizowanych projektów i planami na przyszłość.

Dzięki wspólnemu projektowi pod nazwą „Centrum Usług Środowiskowych w Powiecie Zgierskim”, stowarzyszenie wykorzystało ponad 800 tys. zł na zakup sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego, który nie tylko jest wypożyczany pacjentom, ale także dostarczany do ich domów.

Kolejną niezwykle istotną inicjatywą, na którą udało się pozyskać prawie 1 mln zł, jest kompleksowa opieka nad pacjentem. W praktyce oznacza to zatrudnienie przez stowarzyszenie 5 opiekunek, które odwiedzają chorych na terenie całego powiatu, pomagają w codziennych czynnościach, udzielają potrzebnego wsparcia. Dodatkowo pacjenci zostali objęci także opieką fizjoterapeuty oraz zapewniono im, i ich rodzinom, specjalistyczne szkolenia.

O tym, jak ważna jest to działalność, może

Z wizytą w poradni

świadczyć fakt, że Niepubliczny Zakład Opieki Paliatywnej w Zgierzu, skupiający w sobie zarówno poradnię jak i hospicjum domowe, dziennie obejmuje swoją opieką ponad 40 pacjentów, pomimo że kontrakt z NFZ starcza na 37 osób.

- Chcielibyśmy dotrzeć do lekarzy rodzinnych z informacją, że mogą kierować swoich pacjentów do nas do poradni, wystarczy tylko wpisać odpowiednie kody na skierowaniu – mówiła podczas spotkania z radnymi, kierownik NZOP dr Katarzyna Wysoczyńska.

Powiatowi radni, korzystając z okazji dopytali, kiedy powstanie w Zgierzu stacjonarne hospicjum.

- Lada dzień ogłosimy przetarg na wyłonienie wykonawcy budowy hospicjum – mówił wiceprezes stowarzyszenia Marian Miśkiewicz. – Po zwiększeniu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego, z pierwotnej kwoty 8,6 mln zł do 12,2 mln zł, na sfinalizowanie całości projektu brakuje nam ok. 1 mln zł, ale jesteśmy dobrej myśli. Przed nami kolejne coroczne inicjatywy, które pozwolą uzbierać trochę pieniędzy: aukcja dzieł sztuki, bal charytatywny, „Pola Nadziei” i 1% podatku.

My już dziś zapraszamy mieszkańców powiatu zgierskiego do włączenia się w zbiórki pieniędzy na dokończenie budowy najwięk-



Członkowie komisji byli pod wrażeniem ilości sprzętu, jakim dysponuje poradnia

szego w województwie łódzkim hospicjum stacjonarnego. Dodatkowo zachęcamy osoby, które mogą poświęcić choć odrobinę wolnego

czasu, by pomóc stowarzyszeniu, do zgłaszania się jako wolontariusze. [MT]

Nowa powiatowa placówka

Podczas wrześniowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego radni zdecydowali o utworzeniu nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Dąbrówce-Strumiany. Już niebawem 14 wychowanków Domu Dziecka w Dąbrówce przeniesie się do nowoczesnego, dwukondygnacyjnego, dopiero co wybudowanego po sąsiedzku budynku (opis inwestycji znajduje się na str. 4. przyp. red.).

Nowa powiatowa placówka stanie się domem dla dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 18 lat. Nad ich bezpieczeństwem i wychowaniem będzie czuwał dyrektor wraz z koordynatorem, sześcioro gremium wychowawców oraz psychologiem, pedagogiem i pracownikiem socjalnym.

- Zadaniem tej instytucji będzie udzielanie wielowymiarowej pomocy podopiecznym,

obejmującej sferę zdrowia psychicznego, somatycznego, ale także wspierania ich rozwoju i rekompensowania braku wychowania w rodzinie biologicznej – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota. – Szczególny nacisk będzie kładziony na poprawę procesu usamodzielniania, tak aby w przyszłości młodzi ludzie pełnili samodzielne role społeczne. [MT]



Jasne i przestronne wnętrza powiatowej placówki staną się domem dla 14 młodych osób

Sołtys na medal

„Mistrzowie AGRO 2019” – to plebiscyt zorganizowany przez „Dziennik Łódzki”, w którym mieszkańcy województwa łódzkiego wybierają najlepszych rolników, gospodynie, koło gospodyń wiejskich, gospodarstwo agroturystyczne, a także sołtysów. Zwycięzcy awansują do ogólnopolskiego finału plebiscytu.

Miło nam poinformować, że „Sołtysem Roku w powiecie zgierskim”, głosami mieszkańców, został radny powiatowy – Włodzimierz Pietruszewski, na co dzień sołtys Śliwnik w gminie Parzęczew. Podczas wrześniowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego, starosta zgierski – Bogdan Jarota wraz z przewodniczącą Rady – Iwoną Dąbek, pogratulowali Włodzi-

mierzowi Pietruszewskiemu zajęcia pierwszego miejsca w plebiscycie.

Zwycięzcy z woj. łódzkiego w każdej kategorii, oprócz wojewódzkich tytułów i nagród, zdobędą awans do ogólnopolskiego finału, w którym będą walczyć o zwycięstwo w Polsce i dodatkowe nagrody finansowe. [LR]



Włodzimierz Pietruszewski jest sołtysiem Śliwnik (gmina Parzęczew) od 1996 roku. W tym czasie dzięki podejmowanym przez niego inicjatywom udało się m. in.: wyasfaltować drogi we wsi, zainstalować oświetlenie uliczne, wyremontować świetlicę i strażnicę, dokonać melioracji sołectwa i powołać do życia spółkę wodną

Dobiegła końca inwestycja polegająca na budowie siedziby Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany. Budynek o powierzchni ok 500 m² został starannie zaprojektowany i jest najprawdopodobniej pierwszym tego typu obiektem w województwie łódzkim.

Powiatowa inwestycja, która powstała z myślą o dzieciach

Budowa, wraz z uporządkowaniem otoczenia oraz małą architekturą wokół budynku, pochłonęła ponad 2 mln zł. Inwestycja ta jest współfinansowana ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Nowo wybudowany budynek jest przeznaczony dla 14 wychowanków.

Oprócz 7 sypialni, kuchni, jadalni, salonu głównego i pokoju wypoczynkowego w koncepcji planu budowy znalazły się również: pokój integracji rodzinnej, terapii indywidualnej i grupowej oraz pokój odwiedzin.

W nowej placówce powstało także mieszkanie usamodzielnienia dla 4 wychowanków, aby przygotować ich do samodzielnego życia. Mieszkanie składa się z dwóch sypialni, aneksu kuchennego i salonu oraz łazienki. Dzięki temu wszystkie obowiązki domowe takie jak gotowanie i sprzątanie będą wykonywać wychowankowie z pomocą wychowawców.

Budynek został wyposażony w nowoczesny sprzęt m.in.: gastronomiczny, meble, sprzęt komputerowy, AGD i RTV, oświetlenie. Ponadto w pokoju wypoczynkowym wychowankowie będą mogli odprężyć się podczas gry w bilard lub „piłkarzyki”.

Autor: Katarzyna Isert, Wydział Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zgierzu



W Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim zakończyła się właśnie kompleksowa termomodernizacja placówki.

Szkoła przyjazna naturze

W ramach prac budowlanych ocieplono ściany zewnętrzne i stropodachy, wymieniono oświetlenie na LED, drzwi zewnętrzne oraz okna. Modernizacji doczekały się także instalacja C.W.U oraz centralne ogrzewanie. Dodatkowo zainstalowano nowoczesne pompy ciepła. Szkoła zyskała również estetyczny wygląd. Łączny koszt inwestycji to ponad 578 tys. zł (w tym dofinansowanie z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, w ramach RPO Wł 2014-2020). Równolegle w szkole trwały także prace związane z wymianą pokrycia dachowego. Powiatowy samorząd za wykonanie prac zapłacił blisko 49 tys. zł. [LR]



Kolejna powiatowa szkoła stała się energooszczędna, a co za tym idzie bardziej eko



Kapituła VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Super Dyrektor Szkoły”, organizowanego pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, wyróżniła dyrektora Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II Arkadiusza Kędzierskiego. Dzięki jego pomysłowości i odwadze, innowacyjne rozwiązania stały się znakiem rozpoznawczym placówki.

Dyrektor ZZSP odebrał nagrodę 9 października podczas VI Kongresu Edukacja i Rozwój w Warszawie. Dzień później, już w Zgierzu, udało nam się porwać go na rozmowę między wizytą u starosty zgierskiego Bogdana Jaroty, który osobiście pogratulował Super Dyrektorowi wyróżnienia, a spotkaniem z uczniami, którzy zapragnęli uhonorować go tortem.

Arkadiusz Kędzierski kieruje ZZSP od 1 września 2016 r., a wcześniej przez 10 lat był wicedyrektorem zgierskiego „Staszica”. Obejmując stanowisko dyrektorskie w dawnej „budowlance”, coraz częściej zwanej dziś „Janem Pawłem”, wrócił do szkoły, w której w 2000 r. rozpoczął karierę zawodową w oświacie. Dziś to doświadczony pedagog, pomysłodawca i autor programu pierwszej w Polsce klasy o profilu technik elektromobilności.



Dyrektor ZZSP Arkadiusz Kędzierski, zdobywca wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie „Super Dyrektor Szkoły”, w otoczeniu laureatek i nominowanych do tytułu. Warszawa, 9 października 2019.

Jak to się stało, że wybrał pan zawód nauczyciela?

A.K.: - Od zawsze widziałem się w tej roli i marzyłem o pracy z młodzieżą. Jeszcze w czasie studiów pochowałem rodziców i szybko musiałem się usamodzielnic. Pracowałem w prywatnych firmach i równocześnie studiowałem, wyczekując, aż uzyskam kwalifikacje pozwalające mi na pracę w szkole. Tak stało się w 2000 r., kiedy najpierw uzyskałem dyplom magistra teologii, a później – magistra matematyki i informatyki. Przeszedłem cały cykl pracy w szkole. Byłem nauczycielem, wicedyrektorem, a teraz jestem dyrektorem i mogę realizować swoje pomysły. Powiem jedno - nie zamieniłbym szkoły na żadną firmę. Lubię swoją pracę i realizuję się w niej.

Pana kandydaturę do konkursu „Super Dyrektor Szkoły” zgłosił zespół pracowników ZZSP, którzy musieli wypełnić obszerny wniosek. Jak się pracuje na taki sukces, na to żeby ludzie za panem stanęli?

wego kierunku, produkującej elektronikę do pojazdów elektrycznych. Utworzenie nowego kierunku umożliwiło zamontowanie na terenie naszego zespołu, pierwszej w Zgierzu stacji szybkiego ładowania samochodów elektrycznych, dostępnej dla indywidualnych klientów.

W nowym roku szkolnym 2019/2020 w Zgierskim Zespole Szkół Ponadpodstawowych utworzono 13 klas pierwszych, 10 w technikum i 3 w szkole branżowej. W sumie przyjęliście 378 pierwszoklasistów, w tym także młodzież spoza powiatu zgierskiego. To rekord w regionie, na który na pewno w jakimś stopniu wpłynęło przyjęcie do szkół średnich podwójnego rocznika, ale nie tylko, bo ZZSP już w latach poprzednich odnotowywał wysokie nabory. Tegoroczny jednak jest fenomenem. Spodziewał się pan aż takiego wyniku?

Jaką ma pan wizję rozwoju szkoły, jakie plany na najbliższą przyszłość?

A.K.: - Jeśli szkoła ma się rozwijać, musi zdążać ku nowoczesności, dlatego stawiamy na kierunki zgodne z zapotrzebowaniem rynku pracy, wykazane w programie priorytetów dla województwa łódzkiego i całego kraju. Kształcimy techników: elektryków, programistów, informatyków, logistyków, techników urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz techników budownictwa. Strzałem w dziesiątkę było uruchomienie w 2016 r. technikum usług fryzjerskich.

W przyszłym roku planujemy otworzyć pierwszą w Polsce klasę kształcącą w kierunku technik programista w systemie dwujęzycznym, co oznacza, że matematyka i przedmioty programistyczne będą nauczane w języku angielskim. Ponadto zamierzamy uruchomić technikum wentylacji i syste-

Nie zamieniłbym szkoły na żadną firmę

A.K.: - Czuję się wizjonerem, takim trochę wariatem, ale w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Bardzo cieszę się, że udało mi się po pierwsze zebrać fantastyczny zespół nauczycieli, a po drugie - zmobilizować ich do wspólnej pracy. Ważne, by nauczyciele zobaczyli i przekonali się, że to, co zakłada sobie dyrektor, ma sens, by uwierzyli w jego wizję. A to się wiąże też z tym, że dyrektor musi podejmować odważne decyzje.

Taką decyzją w przypadku ZZSP bez wątpienia było utworzenie nowego kierunku kształcenia technicznego – elektromobilności. We wrześniu 2018 r. ruszyła pierwsza taka klasa w kraju, a w tym roku naukę na tym kierunku wybrało kolejnych 32 pierwszoklasistów, 16 absolwentów szkoły podstawowej i 16 po gimnazjum. Eksperyment trwa...

A.K.: - Tak, to był eksperyment wymagający odwagi, który nie miał żadnych podwalin w edukacji i nie było się na czym oprzeć. Wprowadzenie nowatorskiego kierunku wiązało się z koniecznością przygotowania całej dokumentacji, pozyskania opinii firm z branży elektromobilności, opieki naukowej, w naszym przypadku Politechniki Łódzkiej, a wreszcie – uzyskania zgody Ministra Edukacji Narodowej na kształcenie w tym zawodzie, poprzedzonej pozytywnymi opiniami Ministerstwa Cyfryzacji oraz Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii. Efektem pozytywnego odbioru nowego kierunku było to, że nie mieliśmy problemu z naborem na kolejny rok.

W klasie drugiej, w technikum elektromobilności, typowych dla tej branży przedmiotów zawodowych uczy dr Witold Kobos, dyrektor techniczny Eniki - firmy patronackiej no-

A.K.: - Nie spodziewałem się, że to będzie aż 13 klas. Wychodzę jednak z założenia, że promocja zaczyna się w dniu zakończenia poprzedniego naboru. Przez cały rok szkolny jesteśmy obecni na różnych wydarzeniach na terenie powiatu, bierzemy udział w targach edukacyjnych... Poza tym przyciągamy bardzo przyzwoitym poziomem kształcenia. Uczniowie technikum informatycznego mogą poszczycić się stuprocentową zdawalnością egzaminów zawodowych, osiągając średni wynik o 10% wyższy od średniej OKE. Trzeba też dodać, że jesteśmy jedyną placówką w Zgierzu, która kształci w szkole branżowej. Zainteresowanie nauką w niej było na tyle duże, że utworzyliśmy trzy pełne trzydziestoosobowe klasy branżowe.

Nowością w tym roku szkolnym jest utworzenie kierunku technik programista, pod patronatem firmy General IT. Zresztą wszystkie nasze klasy techniczne i zawodowe mają swoich patronów. Patronaty wiążą się nie tylko wycieczkami do firm, ale również z organizacją praktyk i programami stypendialnymi. Na kierunku technik programista przedmiotów zawodowych uczą u nas doktoranci z Politechniki Łódzkiej, pracujący w firmach programistycznych. Technik informatyk i technik programista to kierunki pokrewne. Uczniowie obu tych kierunków, jeśli zdadzą kwalifikacje dodatkowe, mogą wyjść ze szkoły z podwójnym zawodem – programisty i informatyka. W naszym pięcioletnim technikum, informatycy, oprócz podstawy programowej, zyskują dodatkową pożądaną przez pracodawców umiejętność z zakresu testowania aplikacji mobilnych, a programiści – umiejętność programowania w języku python. Obydwie te kompetencje są, za zgodą MEN, potwierdzane odrębnymi certyfikatami, poza obligatoryjnym wpisem na świadectwie.

mów grzewczych, a w dalszej przyszłości myślę o kolejnym eksperymencie, bo chciałbym kształcić młodzież w zakresie cyberbezpieczeństwa w sieci.

Wspólnie z firmą Renex napisaliśmy dwa projekty na utworzenie dwóch nowych pracowni - teleinformatycznej i elektronicznej, każdej wartej po 2 miliony zł. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi. Jeśli nam się uda, to będzie bajka!

Sukcesem okazała się zorganizowana przez nas w ubiegłym roku szkolnym po raz pierwszy ogólnopolska konferencja „Ku nowoczesności i cyfryzacji”. Przygotowujemy się do drugiej edycji. Oprócz tematyki związanej z rozwojem pojazdów elektrycznych i sztucznej inteligencji, będziemy mówili o rozwiązaniach wodorowych w silnikach napędowych. Na razie są one u nas jeszcze mało popularne, ale chcemy być szkołą, która wyprzedza rzeczywistość. Dlaczego? Z prostego powodu: proces kształcenia to nie jest sprawa jednego roku. Uczeń, który dziś przychodzi do pierwszej klasy technikum, wyjdzie do rzeczywistości rynkowej za 5 lat, a 5 lat w technice to jest przepaść. To, o czym ja dziś mówię, a co może wydawać się nieprawdopodobne, bo jest jakąś nowinką techniczną, za 5 lat będzie powszechne. Dlatego hasło naszej konferencji „Ku nowoczesności i cyfryzacji” uznałbym za motto mojej wizji rozwoju szkoły.

Co dla pana znaczy tytuł Super Dyrektora Szkoły?

A.K.: - Każda taka nagroda to potwierdzenie, że jest się na dobrej drodze. To cieszy i dodaje energii do dalszej pracy.

Zgierski „Cezak” dołączył do grona wiekowych

Moc życzeń i gratulacji, rzeka wspomnień wywołanych przez wzruszający program artystyczny, zjazd absolwentów i niekończące się rozmowy – tak wyglądał jubileusz stulecia Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu, połączony z powiatowymi obchodami Dnia Edukacji Narodowej.

Uroczystości 5 października zainaugurowała msza święta, odprawiona w kościele p.w. Matki Bożej Dobrej Rady, skąd uczestnicy jubileuszu przeszli do siedziby szkoły przy ul. Długiej. Tu wszystkich zebranych powitała dyrektor Liliana Lipińska.

Nastrojowy program, obfitujący w opowieści o początkach szkoły i jej patronie – wybitnym nauczycielu, społeczniku i patriotcie Jakubie Stefanie Cezaku, zaprezentowali nauczyciele Renata Ornowska i Zbigniew Królikowski, uczniowie Patrycja Cholewa i Jacek Graczyk oraz absolwenci Magdalena Libiszewska-Lisiecka i Marcin Szymke. Retrospektywne prezentacje poprzeplatano występami wokalnymi szkolnego chóru, solistów i tria absolwentek. Do stolika na scenie zaproszono czwórkę honorowych gości jubileuszu: dwóch praprawnuków J. S. Cezaka oraz parę byłych dyrektorów szkoły – Bogdana Winklera i Małgorzatę Barylską (córkę nauczyciela Alojzego Dynowskiego). Dyrektor Barylska w imieniu Kapituły Medalu Przyjaciela Szkoły wręczyła go: Jadwidze Kubiak, Elżbiecie Zytek, Bożennie Janiszewskiej, Wiesławie Adamarczuk, Marii Łęzak, Marii Makowskiej, Jakubowi Kociszewskiemu oraz Bogdanowi Winklerowi.

Całej społeczności szkoły-stulatki pięknego jubileuszu gratulował i życzył dalszego rozwoju placówki starosta zgierski Bogdan Jarota. Mówiąc o tym, że w ZS nr 1 tradycja łączy się z nowoczesnością, wspominał o przeprowadzonej w budynku kompleksowej termomodernizacji i wybudowaniu boiska wielofunkcyjnego. Dzięki tym inwestycjom, a także doposażeniu pracowni, „Cezak” zyskał wygląd i funkcjonalność na miarę szkoły XXI w. W swoim wystąpieniu, w nawiązaniu do powiatowych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, z serdecznymi życzeniami starosta zwrócił się także do wszystkich pracowników oświaty: - Życzę wam, żebyście nigdy nie zwątpili w sens swego powołania i żeby wasza praca była zawsze zauważana i doceniana – mówił. Wkrótce po przemówieniach gości, na salę wjechał imponujący tort jubileuszowy, który dyrektor Liliana Lipińska pokroiła ręką w rękę z naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zgierskiego starostwa Jackiem Brzezińskim.

W szczególny sposób jubileusz „Cezaka” przeżywały absolwentki z roku 1969, świętujące 50-lecie matury, a mające w pamięci przygotowania do obchodzonego wówczas półwiecza szkoły. Panie, wychowanki Koronatego Linkiela, naukę zakończyły uzyskaniem tytułu technika ekonomisty o spec. ekonomika przemysłu. Serdeczne relacje nawiązane w latach szkolnych, przetrwały próbę czasu i do dziś koleżanki regularnie się spotykają. Śmieją się, że liczenie, wyuczone przed laty do perfekcji, a następnie praktykowane zawodowo, weszło im w krew i cieszą się, że po latach mogą liczyć na siebie nawzajem. Dla upamiętnienia okrągłej rocznicy przystąpienia do egzaminu dojrzałości, abiturientki sprzed 5 dekad otrzymały od dyrekcji i rady pedagogicznej „Cezaka” dyplomy.

- Z sympatią wspominam naszego wychowawcę, nauczyciela języka rosyjskiego, który był takim naszym prawdziwym opiekunem. Mieszkałam w internacie, a później miałam jeszcze sposobność przez dwa lata pracować w tej szkole – mówiła Marianna Otlík, z domu Chmurzyńska, która na jubileusz przyjechała aż z Raciborza, gdzie obecnie mieszka.

Na 100 lecie „Cezaka”, na klatce schodowej wykonano pamiątkowy mural, ufundowany z tej okazji przez powiat zgierski, a przedstawiający pierwszy budynek szkoły przy ul. Łęczyckiej 5. Mural namalował Marcin Budziński, artysta z Gdańska. Z kolei tablica upamiętniająca jubileusz 100-lecia z wizerunkiem patrona J. S. Cezaka ufundowana została przez Bank Spółdzielczy w Zgierzu, działające przy szkole Stowarzyszenie „Profesjonalni XXI wieku” i Radę Rodziców.



Dyrektor ZS nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu Liliana Lipińska ze starostą zgierskim Bogdanem Jarotą i członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego Adamem Świniuchem



Uczestnicy obchodów jubileuszowych i zjazdu absolwentów „Cezaka”



Pół wieku po maturze. Absolwentki „Cezaka” z roku 1969

Odznaczony
„Cezaka”, Bogdan
Jarota

Nagrody
odbierają
w Ozo

ch szkół

100-lecie

Zespołu Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka 5 października - Zjazd Absolwentów



Chór szkolny działający pod kierunkiem Karoliny Kurczewskiej



Mural ufundowany na 100-lecie „Cezaka” przez powiat zgierski przedstawia pierwszą siedzibę szkoły przy ul. Łęczyckiej 5



Medalem Przyjaciela Szkoły, były dyrektor Bogdan Winkler ze starostą zgierskim Adamem Świniuchem



Nagrody starosty dla pracowników oświaty. Nagrodę wręcza starosta Adam Świniuch, nagrodzona Anna Plaskota, dyrektor I LO im. S. Żeromskiego w Zgierzu



Byli dyrektorzy Bogdan Winkler (1979-1991) i Małgorzata Barylska (1991-2006)



Prawnukowie założyciela szkoły Jakuba Stefana Cezaka słuchają występu absolwentki Anny Paszkowskiej

Nagrody starosty dla zasłużonych oświatowców

Wpisując się w jubileusz ZS nr 1 powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej były okazją do uhonorowania przez starostę tych nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych przez powiat, którzy na drodze realizacji swego zawodowego powołania mogą poszczycić się szczególnymi osiągnięciami dydaktyczno-wychowawczymi. W tym roku nagrodzeni zostali: dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu Liliana Lipińska, nauczyciel Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie Dariusz Młynarczyk, Adam Rajkowski – nauczyciel Zespołu Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim oraz dyrektor tej placówki Renata Świąciak-Ruda, nauczycielka Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II Elżbieta Dębowska, dyrektor Zespołu Szkół Zawodo-

wych im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie Łódzkim Jarosław Kozanecki, Aneta Wajer - nauczycielka i Anna Plaskota - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego w Zgierzu Klaudia Szembek, Paweł Niewiadomy – instruktor z Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu, Iwona Lanyca – psycholog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu oraz Andrzej Żurawski – dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Woj. Szpitalu Specjalistycznym w Zgierzu. Nagrody wręczył laureatom starosta zgierski Bogdan Jarota wraz z członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego Adamem Świniuchem. Ponadto starosta nagrodził naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacka Brzezińskiego. [EWR]

6 października, już po raz osiemnasty, w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu, odbył się niezwykle koncert piosenek i pieśni religijnych. Tegoroczna edycja Spotkań Muzycznych w Duchu Ekumenicznym, pod patronatem m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, przyciągnęła tłumy wiernych słuchaczy.

Goście mieli okazję wysłuchać koncertu organowego, występu chóru „Concordia” z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zgierzu oraz chóru działającego przy Katedrze Prawosławnej w Łodzi, a także akordeonowych

Muzyka łącząca wiele wyznań

popisów uczniów Szkoły Muzycznej II Stopnia w Zgierzu.

– Naszym celem, od początku istnienia imprezy, jest promowanie i wzajemne poznawanie kultur różnych wyznań w województwie łódzkim, które tworzą tożsamość religijną naszego regionu – mówi Święto-

ślaw Gołek, organizator koncertu.

Tradycją imprezy jest udział w spotkaniach gwiazdy polskiej estrady. Tym razem przed zgierską publicznością wystąpił piosenkarz, kompozytor, gitarzysta i autor tekstów, od lat związany z krakowską grupą „Pod Budą” – Andrzej Sikorowski. [MT]



Chór „Concordia” z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zgierzu już po raz kolejny zaprezentował się podczas Muzycznych Spotkań

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Gmina Aleksandrów Łódzki

23 października, godz. 18.00 - „Pik Dybowskiego. Pojedynek z jakuckim mrozem”. Spotkanie z duetem podróżniczym Kapitan i Admirał. Biblioteka Publiczna im. Jana Machulskiego, w Aleksandrowie Łódzkim, pl. Kościuszki 12.

26 października, godz. 18.00 - Koncert „Kabaret Starszych Panów. Przeboje wszech czasów śpiewa Artur Gotz”. Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19. Bilety do nabycia w Bibliotece Publicznej, pl. Kościuszki 12.

Miasto Głowno

23-24 listopada - XVIII Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych i Solistów „Taneczne Wiktorie”. Dwudniowa impreza taneczna podzielona będzie na przegląd zespołów i solistów rywalizujących w kategoriach: tańca współczesnego i nowoczesnego. Hala Sportowa przy Szkole Podstawowej Nr 2, ul. gen. Andersa 37.

Miasto Ozorków

20 października, godz. 18.00 - Koncert w ramach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi”. Wystąpią: Psalmy Małgorzata Hutek – wokal, Grzegorz Masłowski – perkusja, Paweł Wszolek – kontrabas, Nikola Kołodziejczyk – pianino. Kościół pw. św. Józefa, Plac Jana Pawła II. Wstęp wolny.

Gmina Stryków

20 października, godz. 17.00 - Koncert muzyki żydowskiej. Wystąpi zespół „Shalom”. Dom Kultury w Niesułkowie, Niesułków-Kolonia 14. Wstęp wolny.

Miasto Zgierz

8-12 listopada - Miejsko-Powiatowe Obchody 101. Rocznicy Odzyskania Niepodległości „Barwy Wolności”. W programie m.in. Wieczór poetycki z Dariuszem Graczykiem, warsztaty dla rodzin z dziećmi, strefa zabaw z „ojczystym”, odsłonięcie instalacji „Daj słowo niepodległej”, koncert zespołu „Jedyne Takie Trio”, Parada Niepodległości, Żywa Flaga z udziałem dzieci i młodzieży. Więcej na stronie www.bit.ly/BarwyWolnosci2020

„Pan Tadeusz” poleca

Jacek Komuda – Westerplatte
Wydawnictwo: Fabryka Słów
Lublin - Warszawa 2019

Oprawa miękka
ze skrzydełkami,
format: 12x19 cm,
objętość: 500 stron

Cena na okładce: 44,90 zł

Po krótkiej, półgodzinnej walce, kapitułuje polska składnica tranzytowa, zdobyta z zaskoczenia przez niemiecką kompanię szturmową, wspieraną ostrzałem pancernika Schleswig-

Holstein. Ostatnia placówka potwierdzająca prawa Rzeczypospolitej do Gdańska okazuje się bardzo łatwą zdobyczą. Żołnierze są nieprzygotowani do obrony, dowódcy brak woli walki. Sprzeczne rozkazy łamią morale załogi w pierwszych chwilach wojny. Nad koszarami zawisa złowrogi sztandar ze swastyką. Niemcy świętują szybkie przyłączenie Gdańska do Rzeszy...

Tak wyglądałaby historia obrony Westerplatte, miejsca gdzie zaczęła się II wojna światowa, gdyby nie dramatyczne decyzje i rozkazy wydane przez jednego z dowódców, który wbrew wszystkim zdecydował się walczyć. Gdyby nie poświęcenie i krwawy trud jego żołnierzy, którzy bez rozkazów zdecydowali się pozostać na stanowiskach, aby przywitać

Niemców seriami kul zamiast białych flag.

Kto był prawdziwym bohaterem Składnicy Tranzytowej w Gdańsku? Komu naprawdę zawdzięczamy fakt, że placówka nie padła po pierwszym ataku? Jakie tajemnice obrony przez lata pozostawały nieodkryte? Tego wszystkiego dowiedzieć z „Westerplatte” Jacka Komudy.

Autor - pisarz historyczny, specjalizujący się w dziejach Rzeczypospolitej szlacheckiej – napisał kolejną książkę poświęconą najnowszej historii Polski. Wcześniej wydany „Hubal” – powieść opowiadająca o losach legendarnego dowódcy, który nie złożył broni we wrześniu 1939 roku – z wyjątkową dbałością o realia i szczegóły pokazująca ostatnie miesiące życia i walki majora Henryka Dobrzańskiego i jego żołnierzy, została dobrze przyjęta przez czytelników.

„Westerplatte” to kolejna ważna książka w twórczości Jacka Komudy. Polecamy!



Inauguracja Akademii Małego Urzędnika

4 października, po raz pierwszy w historii powiatu zgierskiego, wystartowała AKADEMIA MAŁEGO URZĘDNIKA. Ten dzień należał do dzieci, a konkretnie, do uczniów klas I-III Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mąkolicach.

W ramach Akademii, dzieci odbyły pierwszą lekcję o samorządzie, a wykładowcą zajęć był nie kto inny, jak starosta zgierski, Bogdan Jarota. Podczas zajęć, w bardzo przystępny sposób, zapoznał dzieci z zagadnieniami, którymi zajmuje się starostwo powiatowe, przybliżając codzienną pracę w urzędzie. Jak przystało na Akademię, wykład o samorządzie zakończył się sprawdzianem wiedzy, który wszyscy zdali na szóstkę! Po intelektualnych zmaganiach, wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, podczas którego wywiązała się bardzo ciekawa rozmowa. To był czas, na zadawanie pytań panu staroście. A w tej materii, dla dzieci nie było granic.

- Czy dużo pan pracuje? Kiedy pan ma wolne? Czy ma pan prawo jazdy? Ile jest powiatów w Polsce? Ile ludzi tu pracuje? – pytali goście, a starosta cierpliwie odpowiadał na wszystkie pytania, informując, że ma prawo jazdy, a wolnego czasu, z wyjątkiem urlopu, nie ma zbyt wiele, bo swoje obowiązki pełni również w soboty i niedziele. Na prośbę dzieci starosta omówił również poszczególne ele-



Spotkanie uczniów SP nr 8 w Zgierzu z członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego Adamem Świniuchem i patrolm drogowo-remontowym



Wykład starosty zgierskiego Bogdana Jaroty podczas inauguracji Akademii Małego Urzędnika

menty herbu powiatu i wyjaśnił ich symbolikę.

Wizytę uczniów w Starostwie Powiatowym w Zgierzu zakończyło spotkanie w gabinecie gospodarza powiatu. Każde z dzieci wcieliło się na chwilę w rolę starosty, zasiadając za jego biurkiem i opowiadając, jaką pierwszą decyzję podjąłoby, gdyby zostało Starostą Powiatu Zgierskiego.

- Odnowienie szkoły, nowe tablice i klimatyzacja - te pomysły uczniów spodobały się towarzyszącym im nauczycielkom, w tym dyrektor ZS-P w Mąkolicach Wioletcie Przyżyckiej. Co poza tym zrobiliby kilkuletni starostowie?

- Poprawiłbym drogi!

- Pomagałbym ludziom niepełnosprawnym.

- Dbałbym o środowisko.

- Zadbaliśmy o bezpieczeństwo na drogach, poprawiłbym pobocza – zapadały kolejne decyzje.

Bogatsi o dziecięce pomysły na przyszłość, zapraszamy uczniów z powiatu zgierskiego na kolejne wykłady w ramach Akademii Małego Urzędnika.

Na początku października siedzibę Starostwa Powiatowego w Zgierzu odwiedziła także grupa 17 uczniów klasy IIID Szkoły Podstawowej nr 8 w Zgierzu. Tym razem w rolę przewodnika małych gości wcielił się członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch.

Opowiedział jak wygląda praca starostwa,

jak prowadzone są sesje rady powiatu oraz pokazał podejmowane na nią uchwały. Wizyta w gabinecie i spotkanie ze starostą zgierskim Bogdanem Jarotą były okazją m.in. do obejrzenia kolekcji medali i pucharów sportowych, mapy i flagi powiatu, która w pierwszej chwili kilkorgu chłopcom skojarzyła się z flagą klubu FC Barcelona.

Dodatkową atrakcją dla uczniów było spotkanie z pracownikami patrolu drogowo-remontowego, którego zadaniem jest dbałość o utrzymanie dróg powiatowych. Panowie pokazali sprzęt wykorzystywany w codziennej pracy gdy np. trzeba przyciąć konary drzew ograniczające widoczność lub załatać dziurę w nawierzchni. [EWR]

Z wizytą na targach fryzjerskich

Międzynarodowe Targi "Beauty Days" w Nadarzynie to największe w Europie Centralnej wydarzenie dedykowane branży fryzjerskiej i kosmetycznej. Wśród 550 wystawców z 8 krajów, kolejny raz nie zabrakło także Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II – placówki prowadzonej przez powiatowy samorząd.

Uczennice klasy o profilu technik usług fryzjerskich, wspólnie z firmą Uni-fryz, która patronuje klasom fryzjerskim, miały okazję zaprezentować swoje zdolności wśród uznanych marek. – W strefie dla pań, robiliśmy fryzury oraz profesjonalny make-up – mówi Przemysław Wyrwas, nauczyciel praktycznej nauki zawodu w ZZSP. Prezentowany przez młodzież poziom umiejętności przyciągał tłumy. Wśród gości stoiska znaleźli się znani aktorzy, blogerki modowe i influencerzy.

Uczennice, oprócz zdobywania doświad-

czenia na stoisku, wzięły udział w warsztatach, obserwowały pokazy i rozmawiały z osobami z branży. – To sposób na budowanie i rozwijanie warsztatu pracy – przekonuje Przemysław Wyrwas. – Obecność szkoły, wśród światowych marek, daje możliwość nie tylko zapoznania się z trendami w branży fryzjerskiej. To również sposób na nawiązywanie nowych kontaktów.

W ubiegłym roku nowe znajomości owocowały m.in. wycieczkami zawodowymi do salonów barberskich w Warszawie.

Międzynarodowe Targi Fryzjersko-Kosmetyczne to także okazja do sprawdzenia swoich możliwości w konkursach. W pierwszym z nich, nasze młode fryzjerki walczyły o tytuł "Mistrza Stylizacji Fryzjerskiej". Konkurs składał się z dwóch etapów: strzyżenia damskiego geometrycznego ze stylizacją fryzury dziennej oraz przeczesania z fryzury dziennej na wieczorową. Jury, pod przewodnictwem Leszka Czajki – znanego polskiego stylisty fryzur, oceniało pełną stylizację. Trzecie miejsce wywalczyła Karolina Dębowska. W nagrodę odbędzie staż w „Atelier Leszka Czajki” w Warszawie. Drugiego dnia targów, na najniższym stopniu podium w konkursie "Barber Battle Junior Awards", stanęła Daria Kociszewska - maturzystka, która specjalizuje się w strzyżeniu męskim.

– Udział w tak dużym wydarzeniu mobilizuje uczniów zarówno do nauki, jak również



Laureatka miejsca III w konkursie „Mistrz Stylizacji Fryzjerskiej” Karolina Dębowska z ZZSP

dążenia do realizacji marzeń i planów zawodowych – podkreśla Przemysław Wyrwas.

[LR] /Foto: ZZSP

Sprawni i niepełnosprawni – tak samo ważni

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch wzięł udział w inauguracji happeningu pod hasłem „Od kultury do tolerancji”.

8 października inicjatywa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Centrum Kultury Dziecka w Zgierzu przyciągnęła do Parku Miejskiego im. T. Kościuszki kilkuset uczniów zgierskich szkół. Na prośbę autorki projektu, Agaty Barzyńskiej, przynieśli własnoręcznie wykonane transparenty, wzywające do szacunku do drugiego człowieka, tolerancji i otwartości. W szczególny sposób akcentowano potrzebę włączania w życie społeczne i kul-

turalne, miasta oraz powiatu, osób dotkniętych różnymi formami niepełnosprawności, czy to ruchowej, czy intelektualnej.

„STOP przemocy, TAK tolerancji”, „Tacy sami, a ściana między nami – zburzmy ją dziś!”, „Razem – w pełni sprawni”, „Jesteś silniejszy niż myślisz”, „Każdy z nas jest taki sam. Tolerancję w sercu mam” – napisali uczniowie na transparentach, które prezentowali pod sceną, a następnie dumnie nieśli w przemarszu wokół parkowego stawu. Później przyszedł czas na występy, tworzenie instalacji „Drzewo tolerancji”, sesję zdjęciową i zabawy z animatorami. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała straż miejska, a medycznie zabezpieczali wy-

darzenie dr Cezary Zawadzki oraz ratownik med. Roman Barzyński.

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch wyraził uznanie dla działań podjętych w ramach inicjatywy „Od kultury do tolerancji” i życzył uczestnikom udanej zabawy. Do życzeń tych przyłączył się prezydent Zgierza. Happening „Od kultury do tolerancji” zorganizowany został przez SOS-W przy wsparciu Centrum Kultury Dziecka w Zgierzu. Inicjatywa została dofinansowana ze środków Narodowego Centrum Kultury, w ramach programu Domy Kultury + Inicjatywy Lokalne 2019. [EWR]



Happening „Od kultury do tolerancji”. Barwny przemarsz po parku odbywał się w asyście sztucznych ludzi

Zawody sportowe drużów



Zawsze w gotowości i pierwsi na miejscu pożaru lub innego zdarzenia, a do tego cały czas się szkolą. Pomagają im w tym zawody sportowo-pożarnicze. Pod koniec września, stadion zgierskiego „Włókniarza”, zmienił się w arenę zmagania najlepszych drużów z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu zgierskiego.

22 drużyny sprawdzały swoje umiejętności, rywalizując w dwóch dyscyplinach: sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach bojowych. Druhom kibicowali najbliżsi i mieszkańcy naszego powiatu, zaś starosta zgierski – Bogdan Jarota, wręczył zwycięzcom nagrody, ufundowane przez powiatowy samorząd.

Mistrzyniami powiatu zgierskiego, wśród młodzieżowych drużyn pożarniczych dziewcząt, zostały drużyny z OSP Mąkolice. Wśród chłopców, triumfowali strażacy z OSP Beldów. Najlepszą drużyną kobiecą została ochotniczka straż z Lipki, zaś OSP Ustronie okazało się bezkonkurencyjne wśród zespołów męskich.

Najlepsze drużyny będą reprezentować powiat zgierski podczas finałów wojewódzkich. [LR]



To już 25 lata Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piątka” w Zgierzu. Jubileusz uczcili zawodnicy, trenerzy, członkowie klubu oraz osoby, na co dzień współpracujące z „Piątką”. Były wspomnienia, były także wyróżnienia dla tych, którzy tworzyli klub i na stałe zapisałi się na kartach historii UKS-u.

Jedną z pierwszych osób, która pogratulowała łucznikom tak pięknego jubileuszu był Wojciech Budziarski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. – Życzę, aby w kolejnych latach funkcjonowania klubu, nie zabrakło sukcesów, utalentowanych sportowców, hojnych darczyńców i sympatyków sportu – mówił podczas spotkania Wojciech Budziarski. Niewątpliwie największą gwiazdą „Piątki” jest Justyna Mospinek-Kluz – multimedalistka Mistrzostw Polski i Europy, zdobywczyni Pucharu Świata, dwukrotna uczestniczka Igrzysk Olimpijskich. Jak wspomina swoją przygodę z klubem? – Trafiłam na swojej sportowej drodze

Łuczniczy jubileusz „Piątka” Zgierz

na wspaniałego człowieka (trenera Wojciecha Szymańskiego – przyp. red.), który nauczył mnie nie tylko dobrze strzelać z łuku, ale też tego jak przejść z honorem przez sportową karierę – wspomina mistrzyni, w publikacji przygotowanej specjalnie na 25-lecie UKS-u. – O samym klubie zawsze myślę ciepło. Będąc na zawodach ogólnopolskich oraz międzynarodowych, czy studiując i trenując w Warszawie, zawsze reprezentowałam „Piątkę”.

W trakcie obchodów starosta Wojciech Budziarski, wspólnie z prezesem klubu – Markiem Misztalem, wieloletnim trenerem UKS-u – Wojciechem Szymańskim oraz wiceprezydentem Zgierza, wręczyli pamiątkowe medale i dyplomy zasłużonym zawodnikom, działaczom oraz sympatykom łuczniczego sportu.

Po zakończeniu części oficjalnej odbył się kameralny bankiet, w trakcie którego nie zabrakło rozmów i wspomnień. [LR]



Przez ostatnie ćwierć wieku UKS „Piątka” w Zgierzu, wychowała setki uzdolnionych sportowców, w tym Justynę Mospinek-Kluz - jedną z najwybitniejszych zawodniczek w historii polskiego łucznictwa

Kolejne medale jadą do nas

Sukcesem zakończył się udział lekkoatletów, ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim, w Finale Krajowej Szkolnej Ligi lekkoatletycznej w Koblubregu.

Uczniowie, na co dzień trenujący w aleksandrowskim MKS-ie, wracają z mistrzostw z dwoma medalami. Srebrny krążek wywalczyły dziewczyny, zaś chłopcy brązowy.

Na ogólny sukces złożyły się świetne wyniki osiągnięte w poszczególnych konkurencjach. I tak: pierwszy w biegu na 200 m był Mateusz Napieraj. Tuż za nim, linię mety minął Ludwik Janowski. Drugi na 800 m był Dominik Adamczewski, z kolei Wiktor Romanowicz, w wyścigu na 1500 m, uplasował się na trzeciej pozycji. Zwycięstwo w konkurencji skok w dal wynikiem 6,64 m, zapewnił sobie Filip Cetlicer. Jego szkolny kolega Bartłomiej Przygodzki zajął trzecie miejsce. Także w konkurencjach siłowych, uczniowie powiatowej szkoły, okazali się bardzo mocni. Pierwsze miejsce w rzucie dyskiem zajął Julian Antczak, zaś

Tomasz Oskiewicz okazał się bezkonkurencyjny w pchnięciu 5 kg kulą. Trzecie miejsce, w pchnięciu 6 kg kulą, wywalczył Bartosz Kowalski. Łącznie chłopcy zdobyli 1173 pkt i zajęli trzecie miejsce, w klasyfikacji generalnej szkół, ustępując miejsca rówieśnikom z Kielc i Puszczykowa.

Nieco lepiej zaprezentowały się dziewczyny. Najszybszą biegaczką na 400 m okazała się Karolina Kołata. W rzucie dyskiem, pierwsze miejsce zajęła Justyna Piechota, zaś Wiktor Otto wywalczyła trzecie miejsce. W konkurencji pchnięcia kulą, najlepszymi wynikami, mogą pochwalić się: Wiktor Fronczyk i Gabriela Mrowińska. Trzecie miejsce zajęła sztafeta 4x100 m. Łącznie dziewczyny zdobyły 1091 pkt, przegrywając walkę o złoto tylko z gospodyniami zawodów. [LR]

Nie od dziś wiadomo, że Zespół Licealno-Sportowy w Aleksandrowie Łódzkim jest kuźnią sportowych talentów. Prawdziwość tej tezy dowiedli młodzi lekkoatleci, którzy z mistrzowskiego czempionatu wracają z dwoma medalami



Nie ma lepszego od sportowca z powiatu zgierskiego

Tradycyjnie, rywalizacją lekkoatletów, rozpoczęto sportowy rok szkolny 2019/2020 w powiecie zgierskim. Pierwszą areną zmagania młodych sportowców, w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim.

Kilkuset uczniów ścigało się w biegach przełajowych na dystansach: 800, 1 000 i 1 200 m. Zawody stanowiły przedsmak tego, co czeka młodych sportowców w obecnym roku szkolnym. Będą oni jeszcze rywalizować m.in. w mini piłce ręcznej, koszykówce, siatkówce, piłce nożnej, pływaniu, czworoboju lekkoatletycznym, unihokeju, szachach czy siatkówce plażowej.

Tydzień wcześniej, w siedzibie starostwa, odbyło się podsumowanie zeszłorocznych zmagania uczniów z powiatu zgierskiego. Tego dnia starosta zgierski – Bogdan Jarota, wraz

z członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego – Adamem Świniuchem wręczyli puchary i nagrody najlepszym szkołom. Kolejny raz bezkonkurencyjni, wśród szkół podstawowych, okazali się uczniowie ze Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim. W klasyfikacji generalnej szkół podstawowych roczników 2003-2005, także pierwsze miejsce zajęła uzdolniona młodzież z aleksandrowskiej Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3.

Najlepszym liceum, podobnie jak w zeszłym roku, został Zespół Licealno-Sportowy w Aleksandrowie Łódzkim. Oprócz pucharów, najlepsze szkoły otrzymały także talony na sprzęt sportowy, o łącznej wartości 10 000 zł.

W roku szkolnym 2018/2019 w Igrzyskach Dzieci, Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz Licealiadzie wzięło udział blisko 4000 uczniów z 60 szkół z naszego terenu.

Warto dodać, że uczniowie powiatowych szkół, okazali się również bezkonkurencyjni na

szczeblu wojewódzkim. Zdobywając 26 medali, w tym: 15 złotych, 4 srebrne i 7 brązowych krążków, nasi zawodnicy wygrali klasyfikację generalną. W Uniejowie, podczas uroczystego podsumowania wojewódzkich zmagania, wicestarosta zgierski – Krzysztof Kozanecki, odebrał z rąk wicemarszałka województwa łódzkiego – Zbigniewa Ziembę oraz Prezesa Łódzkiego Szkolnego Związku Sportowego – Sylwestra Pawłowskiego, puchar za zajęcie I miejsca w międzypowiatowym współzawodnictwie w roku szkolnym 2018/2019.

Na ogólny sukces złożyły się świetne wyniki osiągnięte w poszczególnych grupach wiekowych. Młodzi zawodnicy okazali się bezkonkurencyjni m.in. w sztafecie oraz drużynowych biegach przełajowych, trójboju i czwórboju lekkoatletycznym, mini piłce nożnej dziewcząt, lidze lekkoatletycznej oraz koszykówce dziewcząt. [LR]



Lekkoatleci, siatkarze, koszykarki i reprezentanci innych dyscyplin sportowych – młodzi zawodnicy, znów zaczynają walkę o najwyższe laury, promując tym samym powiat zgierski

Dziesiątki firm, setki ofert pracy, możliwość bezpośredniej wymiany informacji pomiędzy poszukującymi zatrudnienia, a przedstawicielami firm, a do tego porady i konsultacje. Wszystko to można było znaleźć w jednym miejscu. Już po raz siódmy, Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu, zorganizował „Targi Pracy Powiatu Zgierskiego” – imprezę pod patronatem starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty.

W poszukiwaniu pracy

Małe, lokalne firmy, światowi giganci, a nawet służby mundurowe – wszyscy starali się ściągnąć do siebie pracowników. Centrum Medyczne „CARE” w Zgierzu, poszukuje chętnych do pracy w swoich placówkach leczniczych. – Szukamy wykwalifikowanych sanitariuszy, opiekunów medycznych, pielęgniarek oraz fizjoterapeutów. Proponujemy różne formy zatrudnie-

nia: umowę o pracę, umowę-zlecenie itp. – zachęca Katarzyna Matuszkiewicz z NZOZ „CARE”.

Ale targi pracy to nie tylko część wystawieni- nicza, ale też gala, podczas której nagradzani są najlepsi pracodawcy. Wyróżnienia otrzymali: Salon Urody „CAROLINE” oraz Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowskiej-

Curie w Zgierzu.

Obecnie bezrobocie w powiecie zgierskim, wynosi 6 procent. Jest to efekt m.in. dobrej współpracy PUP-u z przedsiębiorcami, pozyskiwania, przez urząd pracy, środków zewnętrznych, realizacji projektów prospołecznych oraz organizowania imprez, takich jak „Targi Pracy” czy „Europejski Dzień Pracodawcy”. [LR]



Podczas targów, pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, udzielali porad dotyczących m.in. otwarcia własnego biznesu



Targi Pracy to także miejsce, gdzie nagradzani są wyróżniający się pracodawcy. W tym roku, statuetkę „Lidera Inwestycji w Kapitał Ludzki”, odebrała firma kurierska GEIS PL. Sp. Z o.o.



Na targach były również osoby, które planują wrócić na rynek pracy, jak np. pani Joanna Chojnacka, która obecnie ma dłuższą przerwę w pracy, spowodowaną wychowywaniem dziecka. – Wcześniej pracowałam w urzędzie, lecz obecnie szukam pracy w swoim zawodzie: inżynier środowiska. Świetnie, że można przyjść w jedno miejsce i zapoznać się z tyloma propozycjami pracy. Udało mi się znaleźć kilka interesujących ofert – dodaje Joanna Chojnacka



Wśród poszukujących pracy, nie zabrakło osób, które dopiero stawiają pierwsze kroki na rynku pracy. – Obecnie studiuję na kierunku terapeuty zajęciowego i z tym wiąże swoją przyszłość, natomiast obecnie szukam jakiegokolwiek pracy – mówi Magdalena Bauman (z prawej)



– Nasza firma znajduje się w podstrykowskiej strefie ekonomicznej. Zajmuje się uszlachetnianiem papieru, produkujemy także papier dla branży tytoniowej oraz specjalistyczne siatki – mówi Anna Pajor z SWM Poland. – Poszukujemy głównie pracowników na produkcję, ale również elektrotechników, mechaników oraz osoby do pracy biurowej, ze znajomością języków obcych. Oprócz stabilnego zatrudnienia, oferujemy także sporo benefitów m.in. pakiet sportowy, opiekę medyczną, dofinansowanie do posiłków czy pikniki firmowe dla rodzin pracowników